A severantiam, orandi assiduitatem, pulchrum psalmodiæ ordinem, oculorum in lacrymas innatam profusionem, ut prius spes esset sisti perennia fluviorum fluenta, quam fontes illius lacrymarum; per totas noctes stationem; occulta lora, quibus, eo quod in somnum diffliueret et resolveretur, cum inguinis dolore suffulciebatur; humilitatem spiritus, mansuetudinem, animum ut plurimum cogitandum et attentum, acre ingenium, et quod admodum facile recta ad cœlos usque volabat? Hæc optare quidem possunt etiam alii; sunt autem ad imitandum omnino difficilia.

14. Qui ventri ita imperavit, aut eum abstinentiæ legibus magis habuit obedientem? Qui eo utebatur non secus ac ancilla, cibum sumente quando ipse juberet; sumente, inquam, cibum, non quantum ipse vellet, sed quantum sufficeret ad continendum vinculum naturalis conjunctionis. Alimentum autem erat fructus palmæ, aut paucæ siliquæ, aut legumen aliquod atque madefactum, aut etiam quæ ex agresibus herbis erant esui aptæ. Quod si horum quoque, quæ dicta sunt, erat penuria propter summam solitudinis inopiam, ossa dactylorum medefacta, erant illi lautum et splendidum nutrimentum propter necessitatem, et fumis scitum solutum. Perpetuis autem triginta annis panis nihil gustavit penitus. Sed etsi ita parce et stricte se gerebat in iis, quæ pertinebant ad usum corporis, non ita tamen se habebat in iis, quæ pertinebant ad animam: sed illam contra abunde et copiose noctu diuque alebat: ut qui in lege Domini quotidie meditaretur, et sacris oraculis quotidie rigaretur. Quo factum est, ut visus sit tanquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum, et fructum dedit in tempore jucundissimum et copiosissimum. Atque corporis quidem in juventute ad libidines incitationem sic pulchre effecit conquiescere. Hanc autem abstinentiæ legem non statuit simul abjicere cum flore juventutis, neque eam repulit tanquam adhuc inutilem et minime necessariam; sed conservavit usque ad profundissimam senectutem, augens, et non remittens; et non secus ac quemdam socium navigationis, qui una ravigavit in hieme et tempestate, multorumque laborum et ærumnarum fuit particeps, cum jam fuerit in portu, erubescens amandare.

CAPUT IV.

Accessus discipulorum. Pius Basilii obitus.

ιε'. Ἐτύγχανε τοιγαροῦν τοὺς μὲν πόνους ὡσπερ ἔλθοι τὰς ἡδονὰς ἀσπαζόμενος, ἀνίσεις δὲ καὶ τρυφὰς διαδοῦμενος ἴσα καὶ πολεμίου, τοιαύτην αὐτῷ τῆς μακρᾶς συνηθείας τὴν ἕξιν ἐντυπωσάσης. Ἐν τούτοις οἷά τις ἀσπὴρ χαριέστατος πᾶν λαμπρόν τε καὶ κάλλιστον ταῖς ἀκτίσι βάλλων, ἤδη καὶ πόρρωθεν φανερὸς ἦν. Ἐπεὶ καὶ πόλιν ἐπάνω κειμένην ὄρους κρύπτεσθαι χαλεπόν· οὐκ οὐδὲ διέλαθε, καὶ ἐκείνη τούτο διακιντὸς ἔσπουδάξετο. Μὴ λαυ-